ШЕВЧЕНКО Тарас Григорович (1814-1861) – видатний український поет, письменник (драматург, прозаїк), художник (живописець, гравер), громадський та політичний діяч, перекладач, фольклорист, етнограф, член Кирило-Мефодіївського братства, академік Імператорської академії мистецтв.

Тарас Григорович Шевченко народився 25 лютого (9 березня за новим стилем) 1814 р. у с. Моринцях Звенигородського повіту Київської губернії (нині Звенигородський район Черкаської області) у родині Григорія Івановича Шевченка і Катерини Якимівни Бойко. Батьки Шевченка були кріпаками магната генерал-лейтенанта Василя Васильовича Енгельгарда - поміщика, що володів 50 тис.